PAGE

	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ТАШТЫПСКОГО РАЙОНА

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA
ТАШТЫП АЙМАOЫНЫA

ОРЫНДАOЫ

NFБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 октября  2022 года

	№ 81/529 -5

	с. Таштып

Об образовании группы контроля за

использованием Государственной автоматизированной

системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Таштыпского сельсовета Таштыпского района  Республики Хакасия

четвертого созыва,  назначенных  на  4 декабря 2022 года
В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 10 января 2003 года № 20-ФЗ «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», пунктом 3 статьи 74 Федерального закона  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Таштыпского района постановляет:

1. Образовать группу контроля за использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при передаче данных о ходе и итогах  голосования  при проведении  дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Таштыпского сельсовета Таштыпского района  Республики Хакасия четвертого созыва  по трехмандатному избирательному округу № 1, трехмандатному избирательному округу № 2,  четырехмандатному избирательному округу   № 4  и утвердить  состав согласно приложению.
2. Разрешить доступ членов группы контроля за использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» в помещение комплекса средств автоматизации ГАС «Выборы» территориальной избирательной комиссии Таштыпского района.

3. Группе контроля строго следить за соблюдением требований федерального законодательства, законов Республики Хакасия, инструкций и
других документов по использованию Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», а также за обязательным  документированием фактов выполнения действий, предусмотренных регламентом территориальной избирательной комиссии Таштыпского района.

4. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации Таштыпского района в разделе «Избирательная комиссия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  председателя территориальной  избирательной комиссии Таштыпского района
Т.В. Мальцеву.
	 Председатель комиссии
	Т.В. Мальцева

	 Секретарь комиссии
	Т.Н. Карамашева

Приложение

к постановлению территориальной

избирательной комиссии
Таштыпского района
 от 20 октября  2022 года № 81/529-5
Группа контроля за использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»
при подготовке и проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Таштыпского сельсовета Таштыпского района

 Республики Хакасия четвертого созыва,
 назначенных на 4 декабря 2022 года

	Карамашева

Татьяна Николаевна
	- секретарь территориальной избирательной комиссии Таштыпского района, Руководитель группы.

	Члены Рабочей группы:

Попова

Лариса  Робертовна                 - заместитель председателя
                                                     территориальной     избирательной комиссии
                                                     Таштыпского района
	Амзараков

Андрей Васильевич
	- член территориальной избирательной комиссии  Таштыпского района с правом решающего голоса.

Дьяченко                                   - член территориальной избирательной комиссии
Сергей Александрович          Таштыпского района с правом решающего  голоса.
Сагалаков                                 - член территориальной избирательной комиссии
Александр Петрович              Таштыпского района с правом решающего  голоса.

Фомина                                    - член территориальной избирательной комиссии
Екатерина Александровна    Таштыпского района с правом решающего  голоса.